2426 Not. 2. actum, cui prædicta poena in cit. Clementina statuitur, esse illum, quo *ex quadam temeritate* in cœmiterio, vel suis Ecclesiis sepeliunt, tempore interdicti (ubi nimirum sepultura Ecclesiastica prohibita est, ut notat gloss. hic, V. tempore) vel in casibus non concessis à jure, de quibus à num. 2416. vel excommunicatos excommunicatione majori (intellige juxta n.) vel nominatim interdictos (igitur non interdictos *non nominatim*) vel usurarios manifestos, de quibus n. 2418.

2427 Not. 3. hanc poenam non incurri à sepelientibus tales, nisi hoc faciant scienter, cum propria temeritate, ac contemptu clavium; adeoque non, si hoc contingat ex ignorantia juris, vel poenæ tali delicto annexæ, ut tradidimus de lege poenali. L. I. tit. 2. de Constitut. Not. 4. quando prohibentur sepeliri *nominatim interdicti*, notari à gloss. eod. V. idem esse, ac *propriis nominibus eorum expressi*; sic Covarr. in c. *cum tibi, de testament.* num. 5. & Menoch. *de presumpt.* l. 4. *presumpt.*

9. à n. 5. & hinc *nominatim* dici excommunicatum, vel interdictum, quando *proprium nomen* exprimitur, tradunt gloss. V. *nominatim*, in c. *cum* & *planta-*
re, §. *excommunicatus, de privileg.* &
alia V. *nominatim*, in c. *constitutionem,*
de sentent. excommun. Covarr. inc. alma
mater, p. 1. §. 2. num. 8. Gutier. canon.
lib. I. c. I. num. 27. Suar. tom. 5. de cen-
suris. D. 9. sect. 2. num. 10. Sayr. in simi-
litratt. l. 2. c. 12. num. 17. & l. 5. c. 1.
num. 11.

Not. 5. hanc poenam statut in *sepelien-* 2428
testales jure prohibitos sepeliri, ubi adver-
tendum illum terminum *sepelientes*, cum
dispositio hujus Clementinæ sit *penalit.*
exponendam strictè, nimirum in sola natu-
rali & propria vocis significacione: non
autem juridica, & lata. 2. hic agi non tan-
tum de actu *physicè* sepeliendi, sed etiam
Ecclesiastico, nimirum juxta ritum Eccle-
siæ præscriptum in humandis fidelium de-
functorum cadaveribus; *sepelire* porrò,
quatenus importat actum physicum sepe-
liendi, est in sepulchrum immittere, seu
inferre, & humo congesta contegere, ut
notat Percyra in Elucidario, num. 1129.
quo fit, exercentes alios actus, ab his distin-
ctos (ut *fabricare tumbam, portare fu-*
nus, comitari) non venire appellatione
actus physicè *sepeliendi* in stricta signifi-
catione; nec etiam *sepeliendi Ecclesiasti-*
co, actus *preferendi crucem, pulsandi,* &c. sed solum actum, quo Ecclesiasticus
exercet ritum ab Ecclesia præscri-
ptum in sepultura fidelium; ita Pirhing.
b. t. num. 80.

Tametsi verò Abbas in dict. Clem. n. 2429
22, apud Pirhing. cit. velit huic poenæ sub-
jacere omnes *proxime* cooperantes tali
sepultura, adeoque etiam eos, *qui funus*
comitantur, qui cantant, crucem, &
luminaria deferunt; alii, etiam consi-
lentes, vel non impedites, cum pos-
sent, & deberent: quia tamen hæc con-
stitutio penalit. est, consequenter non ex-
tendenda ultra eos, qui vel physicè, vel
Ecclesiastice sepeliunt, nimirum cadaver
inferendo ipsi terra (quod non præstant,
qui sunt *præcisè portatores* Sacrophagi,
seu tumbarum) vel exercendo ritum Ecclesiasticus
in sepeliendo, quem facit solus Ecclesiasticus
nomine Ecclesiæ; id, quod tenet gloss.
in cit. Clement. V. *sepelire*; Suarez de
Cen-